⁷ APVL. Flor. 18, 34: *sed nec culminum eminentia nec lacunarium refulgentia nec sedilium circumferentia.*

⁸ EVC. Versio M. 169, 24: *diameter circuli est recta quaedam linea per centrum ducta et ab utraque parte ad circumferentiam circuli terminata, quae in duas aequas partes circulum dividit.*

⁹ LVCR. 5, 680: *Crescere itemque dies licet et tabescere noctes, / et minui luces, cum sumant augmina noctis, / aut quia sol idem sub terras atque superne / imparibus currens amfractibus aetheris oras / partit et in partis non aequas dividit orbem, / et quod ab alterutra detraxit parte, reponit / eius in aduersa tanto plus parte relatus, / donec ad id signum caeli pervenit, ubi anni / nodus nocturnas exaequat lucibus umbras; / nam medio cursu flatus aquilonis et austri / distinet aequato caelum discrimine metas / propter signiferi posituram totius orbis, / annua sol in quo concludit tempora serpens, / obliquo terras et caelum lumine lustrans, / ut ratio declarat eorum qui loca caeli / omnia dispositis signis ornata notarunt.*

¹⁰ CIC. Rep. 2, 45: *Hic ille iam vertetur orbis, cuius naturalem motum atque circuitum a primo discite agnoscere.*

¹¹ CIC. Tim. 33: *ceterorum autem siderum ambitus ignorantes homines praeter admodum paucos neque nomen appellant neque inter se numero commetiuntur; itaque nesciunt hos siderum errores id ipsum esse, quod rite dicitur tempus, multitudine infinita, varietate admirabili praeditis; ac tamen illud perspici et intellegi potest, absoluto perfectoque numero temporis absolutum annum perfectumque tunc compleri denique, cum se octo ambitus confectis suis cursibus ad idem caput rettulerunt cumque eos permensus est idem et semper sui similis orbis.*

localizan en textos relacionados con la astronomía. En textos más próximos a la geometría expresa esta idea con la palabra *extremitas* o *extremum*¹² (*sc. circuli / orbis*).

Vitrubio, el primer autor que trata de manera extensa temas relacionados con la geometría, emplea *circinatio*¹³ en cuarenta y seis ocasiones, palabra de la que es el único autor latino del que hay constancia del uso. También otras palabras y perífrasis como *perimetros*, *circuitus* o *rotundationis linea*¹⁴. Celso se aproxima a esta idea con la palabra *ambitus*¹⁵. Higino el astrónomo se refiere a esta idea con *circumductio* en varias ocasiones, referido a la esfera¹⁶ y también al círculo¹⁷. Manilio usa las mismas expresiones para referirse a esta noción, como *anfractus*¹⁸. Quintiliano se aproxima a la noción con la perífrasis *circumcurrens linea*¹⁹. En contextos sin conexión con la geometría Aulo Gelio usa *circuitus* con esta idea²⁰.